
1 
 

 Smlouva č.  2/2022 
 

 uzavřená dle § 1746 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

 

I. Smluvní strany 
 

Střední škola a Vyšší odborná škola cestovního ruchu, České Budějovice, Senovážné náměstí 12 

se sídlem:  Senovážné nám. 12, 370 01 České Budějovice 
zastoupená: Mgr. Zdeňkou Erhartovou, ředitelkou školy 
číslo účtu:  ČNB 937231/0710 
IČO:    60077590  
DIČ:   CZ60077590 
(dále jen „kupující“) 

a 
 

DSD METALIC Trade s.r.o. 
se sídlem: Karlova 5, 301 00 Plzeň   
zastoupený: Janem Krbcem, jednatelem firmy  
číslo účtu: ČSOB 0279763573/0300 
IČO:  49196448   
DIČ:  CZ49196448  
(dále jen „prodávající“) 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je dodání a montáž „Výdejního nápojového stolu“ dle specifikace 
a výkresu kupujícího do školní jídelny v budově Fr. Šrámka 9, České Budějovice a dle zaslané 
cenové nabídky ze dne 6. 1. 2022 (vč. likvidace vzniklého odpadu dle patných právních předpisů). 

2. Prodávající dodá zařízení vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí. 

3. Kupující se zavazuje zařízení převzít a zaplatit dohodnutou smluvní cenu, jestliže přejímací 
řízení prokáže, že předmět dodání je schopen sloužit svému účelu a splňuje veškeré kvalitativní 
a kvantitativní parametry. 

 

III. Cena díla 

Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodání a montáž zařízení prostého vad a nedodělků 

 
cenu bez DPH:  Kč    98.610,-- 
DPH 21%:   Kč    20.708,10 
Cena celkem vč. DPH: Kč  119.318,10 
 
Objednatel je plátcem DPH. DPH bude fakturována dle zákona o DPH v platném znění. 
 

Cena dodání byla stanovena po vzájemné dohodě smluvních stran na základě položkového 
rozpočtu. 



2 
 

Cena nebude měněna v důsledku cen vstupů a vnějších podmínek. V případě objednávky víceprací 
či záměn materiálů ze strany objednatele, může dojít ke změně ceny díla. 

 

IV. Termín realizace 

1. Termín dokončení a předání díla:  do 3. 3. 2022 

2. V případě, kdy zdržení prací prodávajícího bylo prokazatelně způsobeno překážkami na straně 
kupujícího, prodlužuje se termín dokončení o tuto dobu. 

 

V. Platební a fakturační podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na úhradě konečné faktury po úspěšném dokončení a předání zařízení 
bez vad a nedodělků. 

2. Splatnost faktur je do 14 dnů po vystavení. 

3. Faktura (daňový doklad) musí být v souladu s platnými zákony. 

4. Kupující si vyhrazuje právo vrátit prodávajícímu fakturu do data její splatnosti v případě, kdy 
obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje. Prodávající za vrácenou fakturu vystaví fakturu novou. 
V takovýchto případech běží nová lhůta splatnosti. 

 

VI. Záruky a odpovědnosti za vady 

1. Záruční doba na provedené dílo je 24 měsíců.  Za vady, které vzniknou později, nenese 
zhotovitel odpovědnost. 

2. Na odstranění záručních vad se prodávající zavazuje nastoupit nejpozději do 24 hodin od jejich 
nahlášení kupujícím, neprodleně zahájit jejich odstraňování a to v co nejkratší technicky možné 
době, maximálně však ve lhůtě 10 kalendářních dnů. Termín odstranění záručních vad bude předem 
oznámen písemně. 

 

VII. Smluvní pokuta 

1. Neuhrazení konečné faktury ve sjednaných lhůtách dává prodávajícímu právo účtovat kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z neuhrazené částky za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě nedodržení termínu dodání dle čl. IV., bodu 1. této smlouvy má kupující právo účtovat 
smluvní pokutu v částce Kč 1.000,- za každý i započatý pracovní den prodlení. Za prodlení 
k odstranění reklamované vady v průběhu záruky má kupující právo účtovat smluvní pokutu 
v částce Kč 500,- za každý započatý pracovní den prodlení.  

3. Smluvní strany jsou oprávněny požadovat vedle smluvní pokuty i náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.  

 
VIII. Ostatní ujednání 

1. Kupující se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům prodávajícího do prostor objektu 
za účelem splnění této smlouvy a to ve dnech pracovních a době obvyklé pracovní doby.  

2. Prodávající je povinen si bezpečně zajistit vnesený majetek.   

 
 

IX. Závěrečná ustanovení 



3 
 

1. Tato smlouva může být změněna pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými dodatky. 

2. Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna 
v registru smluv podle zákona č.  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 

České Budějovice dne 19. 1. 2022 

 

 

 

   ............................................…    ……………………………….  

  za kupujícího       za prodávajícího 

      Mgr. Zdeňka Erhartová            Jan Krbec 

          

 

 


